
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области,  

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,  

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,  

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

Номер 

документа 
 

 

Дата 
 

 

 1.4 09.01.2024  

 

 

ПРИКАЗ 
 

«Об установлении противопожарного режима  

в МБУДО «Жирновский ЦДТ»» 

 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ», на основании 

Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», 

п. 15 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03, в целях 

установления противопожарного режима на объекте: МБУДО «Жирновский ЦДТ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить в учреждении следующий противопожарный режим: 

1.1.Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, 

лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения. 

1.2.Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на 

территории учреждения. 

1.3.Ежедневно после окончания занятий производить влажную уборку древесной 

пыли в столярной мастерской и выносить горючие отходы на контейнерную площадку в 

ящик для мусора. 

1.4.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания 

учреждения рубильником, расположенным на 1-ом этаже в отдельном помещении. 

1.5.При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других 

пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ 

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. 

После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие 

очагов возгорания 

1.6.После окончания рабочего дня перед закрытием помещений закрывать окна, 

фрамуги и форточки и проводить осмотр здания. При этом необходимо убедиться в том, 

что в помещениях отсутствуют источники зажигания (тлеющая бумага, окурки, свечи и 

др.), все электроприборы отключены, освещение выключено. 

1.7.При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую 

пожарную часть по телефонам 01 или 5-40-23, оповестить людей о пожаре и эвакуировать 

их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с 

помощью первичных средств пожаротушения 

1.8.Не допускать к работе вновь принятых работников без прохождения 

противопожарного инструктажа с отметкой в журнале учёта  противопожарных 

инструктажей (далее ежегодно). 

1.9.Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приёме на работу 

(лично директор), повторный со всеми работниками – не реже одного раза в 6 месяцев, 

ответственный – Алешкина И.В., заведующий хозяйством. 

2. Утвердить:  

- схемы эвакуации;  



- порядок обесточивания оборудования в случае пожара и по окончании рабочего 

дня;  

- порядок действий работников при обнаружении пожара.  

3.Категорически запретить курение в помещениях и на территории ЦДТ.  

4.Категорически запретить использование первичных средств пожаротушения, 

пожарного инструмента и инвентаря для хозяйственных и прочих нужд, не связанных с 

тушением пожара.  

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                          С.А. Моров  

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:  

______________  ___________________  ____________ 

              

 


